
PLANI I BUXHETI PËR VITIN 2025 

 

Tabela nr. 1 (në lekë) 
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1 600 91202AA Paga pune 62,000,000 18% 64,520,000 64,502,202 100% 28% 

1 601 91202AA Sigurime Shoqërore 10,400,000 3% 10,820,000 10,686,531 99% 5% 

1 602 91202AA Shpenzime për Mallra dhe Shërbime 20,000,000 6% 22,859,848 21,753,037 95% 9% 

1 605 91202AA Transferta te Jashtme 303,000 0.10% 187,962 183,122 97% 0.10% 

1 606 91202AA 
Transferta te Buxhetet Familjare dhe 

Individët 
48,000 0.01% 168,000 125,800 75% 0.10% 

1 230 18AE411 
Hartimi I Planit te Menaxhimit te 

Integruar te qyteteve Berat-Gjirokaster 
36,900,000 11% 36,900,000 36,900,000 100% 16% 

1 

231 

18AE226 
Projekt “Restaurimi "Kisha 

Ungjillizimit në Kozarë" 
8,154,000 2% - - - - 

1 18AE509 
Rehabilitimi I ambjenteve te Burgut te 

Spacit 
12,846,313 4% 12,846,313 3,303,672 26% 1.40% 

1 18AE511 
Restaurimi i Muzeut Arkeologjik 

Korçë 
11,054,000 3% 10,769,091 9,919,623 92% 4% 

1 21AB101 
Nderhyrje emergjente ne objekte 

pasuri kulturore 
173,545,687 51% 106,260,819 85,372,645 80% 37% 

6 602/6 91202AA 
Konferenca shkencore mbi 60-vjetorin 

e krijimit te IKTK-se 
2,408,976 0.70% 2,408,976 1,101,164 46% 0% 

1 466   Garanci punimesh   4,929,796 4,929,796   

TOTALI 337,659,976 100% 267,741,009 233,847,796 87% 100% 

 

 



Tabela nr. 2 (në lekë) 

Nr KODI Objekti 
Plan Buxheti  viti 

2025 

Plani i 

rishikuar i 

vitit 2025 

Niveli 

realizimit ne 

leke 

Niveli 

realizimit % 

A   Projekte (Art 230) 

1 18AE411 Hartimi I PMI te qyteteve Berat-Gjirokaster 36,900,000 36,900,000 36,900,000 100% 

    TOTALI A 36,900,000 36,900,000 36,900,000 100% 

B   Investime (Art 231) 

          

2 18AE226 Projekt “Restaurimi "Kisha Ungjillizimit në Kozarë" 8,154,000 -   

3 18AE511 Restaurimi i Muzeut Arkeologjik Korçë 11,054,000 10,769,091 9,919,623 90% 

4 18AE509 Rehabilitimi I ambjenteve te Burgut te Spacit 12,846,313 12,846,313 3,303,672 26% 

    TOTALI B 32,054,313 23,615,404 13,223,295 41.3% 

C   Nderhyrje emergjente ne objekte pasuri kulturore (Art 231) 

5 21AB101 
Restaurimi "Kisha e Shen Merise ne Spile-Saraqinisht-

Gjirokaster 
28,478,000 28,266,602 

11,457,075 

92% 

6 21AB101 
Konservim-Restaurim i Pikturës Murale dhe Ikonostasit në 

Kishën e Shën Mërisë, në Spile Saraqinisht-Gjirokastër 
14,620,969 

7 21AB101 

Restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, Diber", 

pasuri kulturore, Monument kulture I kategorise I-re, 

hartuar IKTK 

3,683,640 3,683,640 3,537,523 96% 

8 21AB101 Restaurim Manastirit te Shën Mërisë Ardenicë Lushnje 5,745,000 5,745,000 4,764,892 83% 

9 21AB101 
 "Restaurimi I Ures ne fshatin Haskove, Dropull, 

Gjirokaster",  
1,120,000 1,120,000 1,089,440 97% 

10 21AB101 
 “Restaurimi i kishes së Shpërfytyrimit dhe pikturës 

murale” në fshatin Herbel, Dibër, 
3,395,793 3,395,793 3,339,389 98% 

11 21AB101 
 “Restaurimi kisha e Shën Sotirit (Sveti Spas) dhe pikturës 

murale, në fshatin Kërçisht, Dibër,  
4,594,264 4,594,264 4,498,746 98% 

12 21AB101 

Restaurimi "Nderhyrje restauruese ne Nymfeun dhe termet 

e stacionit Ad Quintum, Bradashesh, Bashkia Elbasan, 

hartuar nga IKTK 

4,782,000 4,782,000 4,510,820 94% 

13 21AB101 

Restaurimi i Ures se Glines ne fshatin Grapsh, Dropull I 

Poshtem, Gjirokaster", me aplikues Llambrino Baballeku 

dhe projektues IKTK 

1,669,120 1,669,120 1,645,200 99% 



14 21AB101 
Restaurim I murit mbajtes ne fasaden perendimore Banesa 

"Fico" 
826,400 826,400 807,028 98% 

15 21AB101 Restaurim banesa Mustafa Shehu Zerqan Bulqize    Faza I 6,219,000 6,219,000 2,026,080 33% 

16 21AB101 Restaurim banesa Mustafa Shehu, Zerqan, Bulqizë (faza II) 14,688,000 14,688,000 2,778,720 19% 

17 21AB101 
“Restaurimi i Kishës Fjetja e Shën Mërise", fshati 

Bishqethem, Lushnjë 
10,463,000 10,463,000 10,365,865 99% 

18 21AB101 Restaurim çatie dhe fasade banesa Angonate  3,370,000 3,334,667 99% 

19 21AB101 Restaurim Sarajet e Myfit Beut në Libohovë  6,000,000 5,457,720 91% 

20 21AB101 Projekt restaurimi Ura e Nices, ne fshatin Nice, Pogradec 3,600,000 5,133,000 5,018,687 98% 

21 21AB101 
Projekt “Restaurimi i kishës së Shën Todrit”,  në fshatin 

Kadipashaj, Lushnje. 
6,305,000 6,305,000 6,119,824 97% 

22 21AB101 
Restaurimi I "Kisha Shen Kollit", Krujtje e Siperme, 

Lushnje 
11,824,687 - - 0% 

23 21AB101 Restaurimi i Urës së Kamarës 3,370,000 - - 0% 

24 21AB101 Projekt “Restaurimi Kalaja e Drishtit, Shkodër”. 7,585,000 - - 0% 

25 21AB101 
Projekt: “Restaurimi i Urës së Kollorckës (Kordhocës), faza 

e dytë 
4,936,000 - 

- 
0% 

26 21AB101 
Restaurimi I plote arkitektonik  i Shtepise se Muzeut 

Popullor Shkoder.(Kulla e Inglizit) 
6,231,000 - 

- 
0% 

27 21AB101 
Projekt “Restaurimi dhe muzealizimi i shkollës Muze 

“Migjeni”, Pukë” 
4,071,000 - 

- 
0% 

28 21AB101 Riparim dhe mirembajtje te zyrave te IKTK 6,000,000 - - 0% 

29 21AB101 
Projekti "Restaurimi I Murit te Bastionit, Finiq", ne Parkun 

Arkeologjik te Finiqit, me aplikues IKTK 
4,383,000 - 

- 
0% 

30 21AB101 
Projekt “Restaurimi i Kishës së Shën Mëhillit në Vithkuq, 

Korçë” 
11,801,000 - - 0% 

31 21AB101 
Konservimi dhe restaurimi I kullave dhe kurtinave midis 

tyre, Kalaja e Beratit (segmenti 12-12) 
5,871,000 - - 0% 

32 21AB101 
Projekt “Restaurim i kishës Shën e Premte”, në fshatin Sop, 

Fier 
6,000,000 - - 0% 

33 21AB101 
Ndërhyrje Konservuese Restauruese"  ne  Kishën Shën 

Kollit Xengë, Divjak”, 
5,903,783 - - 0% 

    TOTALI C 173,545,687 106,260,819 85,372,645 80.3% 

    TOTALI A+B+C 242,500,000 166,776,223 135,495,940 81.24% 



Tabela nr. 3 (në lekë) 

 

 

 

Nr  Llog.ekonomikeKodi Emertimi objektit

 Vlera ne 

leke Celje  

Buxheti 2025 

Shkresa 

Numer 

16474/3 dt 

31.01.2025

 Vlera ne leke 

Celje  Buxheti 

2025 Shkresa 

Numer 3211/2 

dt 04.03.2025 

dhe shkresa nr 

3795/1, date 

12.03.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 

2503/3 dt 

28.03.2025 

dhe shkresa 

nr. 2503/4 

date 

03.04.2025

 Vlera ne leke  

Shkresa Numer 

5166/4 dt 

04.06.2025 dhe 

shkresa nr 

5166/6 date 

18.06.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 7581 

date 

05.06.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 

7589/4 date 

02.07.2025 

dhe nr 

7589/5, dt 

07.07.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 

6140/4 dt 

16.07.2025

 Vlera ne leke  

Shkresa 

Numer 

12560/1 dt 

25.09.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 

1498/3 dt 

11.12.2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 

1800/1 dt 

11.12.202

5

Buxheti 

Dhjetor 2025

 Vlera ne 

leke  

Shkresa 

Numer 154 

dt 07.01.2026 

Akti 

Normativ 11 

date 

19.12.2025

 Vlera ne leke  

Shkresa 

Numer 12/1 dt 

07.01.2026 Akti 

Normativ 11 

date 19.12.2025

Buxheti 

Dhjetor 2025

Buxheti 

Dhjetor 2025

1 6000000 91202AA Paga pune 62,000,000    2,500,000     170,000     (150,000)      64,520,000      

2 6010000 91202AA Sigurime shoeqerore 10,400,000    420,000        10,820,000      

3 6020000 91202AA Shpenzime operative 20,000,000    2,859,848      22,859,848      

4 6050000 91202AA Antarsime 303,000         (115,038)      187,962           

5 6060000 91202AA Ndihme 48,000           60,000          60,000    168,000           

8 2310000 18AE226

Projekt “Restaurimi "Kisha 

Ungjillizimit në Kozarë" -                 8,154,000         (8,154,000)       -                  

10 2310000 18AE511

Restaurimi I muzeut arkeologjik 

Korce 11,054,000       (284,909)      10,769,091      

12 2310000 18AE509

Rehabilitimi I ambienteve te 

Burgut te Spacit 7-godina 12,846,313       12,846,313      

14 2300000 18AE411

Hartimi I Planit te Menaxhimit te 

Integruar te qyteteve Berat-

Gjirokaster 36,900,000       36,900,000      

15 2310000 21AB101

Nderhyrjet emergjiente ne 

objekte pasuri kulturore 173,545,687  -               (49,345,000)    -                -               (215,000)  (11,824,687) -            -         (10,450,361)  -               5,000,000      (449,820)    106,260,819 

15.1 2310000 21AB101

Restaurimi I "Kisha Shen Kollit", 

Krujtje e Siperme, Lushnje 11,824,687       (11,824,687)    0

15.2 2310000 21AB101

Restaurimi "Kisha e Shen Merise 

ne Spile-Saraqinisht-Gjirokaster 28,478,000       (4,761,578)       5,000,000         (449,820)      28,266,602      

15.3 2310000 21AB101

Restaurimi "Xhamia e 

Allajbegise, fshati Burim, Diber", 

pasuri kulturore, Monument 

kulture I kategorise I-re, hartuar 

IKTK 3,683,640          3,683,640        

15.4 2310000 21AB101

Restaurim Manastirit te Shën 

Mërisë Ardenicë Lushnje 5,745,000         5,745,000        

15.5 2310000 21AB101

 "Restaurimi I Ures ne fshatin 

Haskove, Dropull, Gjirokaster", 1,120,000         1,120,000        



 

 

 

15.6 2310000 21AB101

 “Restaurimi i kishes së 

Shpërfytyrimit dhe pikturës 

murale” në fshatin Herbel, Dibër, 3,395,793         3,395,793        

15.7 2310000 21AB101

 “Restaurimi kisha e Shën Sotirit 

(Sveti Spas) dhe pikturës murale, 

në fshatin Kërçisht, Dibër, 4,594,264         4,594,264        

15.8 2310000 21AB101

Restaurimi "Nderhyrje 

restauruese ne Nymfeun dhe 

termet e stacionit Ad Quintum, 

Bradashesh, Bashkia Elbasan, 

hartuar nga IKTK 4,782,000         4,782,000        

15.9 2310000 21AB101

Restaurimi i Ures se Glines ne 

fshatin Grapsh, Dropull I 

Poshtem, Gjirokaster", me 

aplikues Llambrino Baballeku 

dhe projektues IKTK 1,669,120         1,669,120        

15.1 2310000 21AB101

Restaurim I murit mbajtes ne 

fasaden perendimore Banesa 

"Fico" 826,400            826,400           

15.11 2310000 21AB101

Restaurim banesa Mustafa 

Shehu Zerqan Bulqize (Faza e I 

dhe II-te) 20,907,000       20,907,000      

15.12 2310000 21AB101

“Restaurimi i Kishës Fjetja e 

Shën Mërise", fshati 

Bishqethem, Lushnjë 10,463,000       10,463,000      

15.13 2310000 21AB101

Restaurim çatie dhe fasade 

banesa Angonate 3,370,000          3,370,000        

15.14 2310000 21AB101

Restaurim Sarajet e Myfit Beut 

në Libohovë 6,000,000          6,000,000        

15.15 2310000 21AB101 Restaurimi i Urës së Kamarës 3,370,000         (3,370,000)        -                  

15.16 2310000 21AB101

Projekt restaurimi Ura e Nices, ne 

fshatin Nice, Pogradec 3,600,000         1,533,000          5,133,000        

15.17 2310000 21AB101

Projekt “Restaurimi Kalaja e 

Drishtit, Shkodër”. 7,585,000         (7,585,000)        -                  

15.18 2310000 21AB101

Projekt: “Restaurimi i Urës së 

Kollorckës (Kordhocës), faza e 

dytë 4,936,000         (4,936,000)        -                  

15.19 2310000 21AB101

Restaurimi I plote arkitektonik  i 

Shtepise se Muzeut Popullor 

Shkoder.(Kulla e Inglizit) 6,231,000         (6,231,000)        -                  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.2 2310000 21AB101

Projekt “Restaurimi dhe 

muzealizimi i shkollës Muze 

“Migjeni”, Pukë” 4,071,000         (4,071,000)        -                  

15.21 2310000 21AB101

Riparim dhe mirembajtje te zyrave 

te IKTK 6,000,000         (6,000,000)        -                  

15.22 2310000 21AB101

Projekti "Restaurimi I Murit te 

Bastionit, Finiq", ne Parkun 

Arkeologjik te Finiqit, me 

aplikues IKTK 4,383,000         (4,383,000)        -                  

15.23 2310000 21AB101

Projekt “Restaurimi i kishës së 

Shën Todrit”,  në fshatin 

Kadipashaj, Lushnje. 6,305,000         6,305,000        

15.24 2310000 21AB101

Projekt “Restaurimi i Kishës së 

Shën Mëhillit në Vithkuq, Korçë” 11,801,000       (11,801,000)      -                  

15.25 2310000 21AB101

Konservimi dhe restaurimi I 

kullave dhe kurtinave midis tyre, 

Kalaja e Beratit (segmenti 12-12) 5,871,000         (5,871,000)        -                  

15.25 2310000 21AB101

Projekt “Restaurim i kishës Shën 

e Premte”, në fshatin Sop, Fier 6,000,000         (6,000,000)        -                  

15.26 2310000 21AB101

Ndërhyrje Konservuese 

Restauruese"  ne  Kishën Shën 

Kollit Xengë, Divjak”, 5,903,783         (215,000)    (5,688,783)       -                  

92,751,000  242,500,000  60,000        (98,690,000)    2,859,848   2,920,000  (215,000)  (23,649,374) 170,000   60,000  (23,365,939)  (265,038)    10,000,000    (1,184,549) 265,332,033 Totali



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


